

SNCC.F.069	
Version: 1.0.0	
Cantidad Procesos Registrados	64
Monto Estimado Total	RD\$ 2,857,079,400.98

Capítulo	0201
Sub Capítulo	02
Unidad Ejecutora	0014
Unidad de Compra	Comedores Económicos
Código de la Unidad de Compra	000200
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustible y Lubricantes	Para uso de equipos y vehículos	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 5,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	2	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	2	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 15,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de mobiliario y equipos de oficina	Para uso en oficinas de la Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 44,000.00	RD\$ 440,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	15	RD\$ 7,404.60	RD\$ 111,069.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	25	RD\$ 12,980.00	RD\$ 324,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RD\$ 10,838.30	RD\$ 216,766.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	30	RD\$ 3,732.75	RD\$ 111,982.50
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	15	RD\$ 3,969.00	RD\$ 59,535.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	10	RD\$ 3,638.25	RD\$ 36,382.50
44102602	Máquinas de escribir	Unidad	6	RD\$ 4,091.85	RD\$ 24,551.10
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	9	RD\$ 10,395.00	RD\$ 93,555.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	100	RD\$ 2,150.00	RD\$ 215,000.00
56121401	Mesas móviles para bancos	Unidad	300	RD\$ 3,500.00	RD\$ 1,050,000.00
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	12	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 74,000.00	RD\$ 592,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 55,000.00	RD\$ 440,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,069,341.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de mobiliario y equipos de oficina	Para uso en oficinas de la Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 44,000.00	RD\$ 440,000.00
30151607	Claraboyas de ventilación	Unidad	45	RD\$ 4,819.50	RD\$ 216,877.50
56101703	Escritorios	Unidad	20	RD\$ 7,404.60	RD\$ 148,092.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 12,980.00	RD\$ 129,800.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RD\$ 10,838.30	RD\$ 216,766.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	30	RD\$ 3,732.75	RD\$ 111,982.50
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	8	RD\$ 3,638.25	RD\$ 29,106.00
44102602	Máquinas de escribir	Unidad	3	RD\$ 4,091.85	RD\$ 12,275.55
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 10,395.00	RD\$ 31,185.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	550	RD\$ 2,150.00	RD\$ 1,182,500.00
56121401	Mesas móviles para bancos	Unidad	300	RD\$ 3,500.00	RD\$ 1,050,000.00
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 74,000.00	RD\$ 370,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 55,000.00	RD\$ 275,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,573,584.55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable de oficina	Para uso en oficinas de la Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3000	RD\$ 211.05	RD\$ 633,150.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	700	RD\$ 330.75	RD\$ 231,525.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	200	RD\$ 80.00	RD\$ 16,000.00
44122011	Folders	Caja	10000	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000,000.00
44122011	Folders	Caja	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	600	RD\$ 401.63	RD\$ 240,975.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	600	RD\$ 519.75	RD\$ 311,850.00
44122016	Sujetador de documentos	Docena	300	RD\$ 1,020.60	RD\$ 306,180.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	100	RD\$ 306.18	RD\$ 30,618.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	90	RD\$ 623.70	RD\$ 56,133.00

44121701	Bolígrafos	Caja	500	RD\$	160.00	RD\$	80,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	400	RD\$	100.00	RD\$	40,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Caja	100	RD\$	565.95	RD\$	56,595.00
44121634	Rollos adhesivos	Caja	100	RD\$	2,280.00	RD\$	228,000.00
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	100	RD\$	1,890.00	RD\$	189,000.00
44101806	Cintas para cajas registradoras	Caja	900	RD\$	47.26	RD\$	42,534.45
44121615	Grapadoras	Unidad	400	RD\$	650.00	RD\$	260,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	100	RD\$	396.90	RD\$	39,690.00
44122107	Grapas	Caja	400	RD\$	55.00	RD\$	22,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Caja	300	RD\$	2,154.60	RD\$	64,638.00
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$	47.26	RD\$	14,178.15
44121716	Resaltadores	Docena	400	RD\$	350.00	RD\$	140,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	150	RD\$	850.00	RD\$	127,500.00
44121708	Marcadores	Docena	350	RD\$	396.90	RD\$	138,915.00
44121506	Sobres estándar	Caja	20	RD\$	1,350.00	RD\$	27,000.00
44121506	Sobres estándar	Caja	20	RD\$	1,250.00	RD\$	25,000.00
44121506	Sobres estándar	Caja	20	RD\$	1,500.00	RD\$	30,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	20	RD\$	1,000.00	RD\$	20,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	300	RD\$	30.00	RD\$	9,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	800	RD\$	250.00	RD\$	200,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	200	RD\$	850.50	RD\$	170,100.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Caja	50	RD\$	2,664.90	RD\$	133,245.00
44121634	Rollos adhesivos	Caja	60	RD\$	850.50	RD\$	51,030.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	200	RD\$	550.00	RD\$	110,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	250	RD\$	1,474.20	RD\$	368,550.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	50	RD\$	850.50	RD\$	42,525.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	320	RD\$	600.00	RD\$	192,000.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	10	RD\$	354.38	RD\$	3,543.75
44103112	Cinta de impresora	Caja	30	RD\$	19,278.00	RD\$	578,340.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$	250.00	RD\$	50,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$	350.00	RD\$	70,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	20	RD\$	6,426.00	RD\$	128,520.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	30	RD\$	2,118.69	RD\$	63,560.70
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$	992.25	RD\$	19,845.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	300	RD\$	160.00	RD\$	48,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	500	RD\$	45.00	RD\$	22,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	150	RD\$	70.00	RD\$	10,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	150	RD\$	45.00	RD\$	6,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	RD\$	395.00	RD\$	23,700.00
44122002	Protectores de hojas	Caja	50	RD\$	780.00	RD\$	39,000.00
44111901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	40	RD\$	2,380.00	RD\$	95,200.00
44122003	Carpetas	Docena	80	RD\$	190.00	RD\$	15,200.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	100	RD\$	550.00	RD\$	55,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	40	RD\$	4,800.00	RD\$	192,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	11,264,091.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable de oficina	Para uso en oficinas de la Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1000	RD\$ 211.05	RD\$ 211,050.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	300	RD\$ 330.75	RD\$ 99,225.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	80	RD\$ 80.00	RD\$ 6,400.00
44122011	Folders	Caja	900	RD\$ 500.00	RD\$ 450,000.00
44122011	Folders	Caja	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	250	RD\$ 401.63	RD\$ 100,406.25
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	150	RD\$ 519.75	RD\$ 77,962.50
44122016	Sujetador de documentos	Docena	180	RD\$ 1,020.60	RD\$ 183,708.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	70	RD\$ 45.00	RD\$ 3,150.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	125	RD\$ 350.00	RD\$ 43,750.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	40	RD\$ 306.18	RD\$ 12,247.20
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	70	RD\$ 623.70	RD\$ 43,659.00
44121701	Bolígrafos	Caja	200	RD\$ 160.00	RD\$ 32,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Caja	30	RD\$ 565.95	RD\$ 16,978.50
44121634	Rollos adhesivos	Caja	100	RD\$ 2,280.00	RD\$ 228,000.00
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	10	RD\$ 1,890.00	RD\$ 18,900.00
44101806	Cintas para cajas registradoras	Caja	900	RD\$ 47.26	RD\$ 42,534.45
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RD\$ 650.00	RD\$ 130,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 396.90	RD\$ 3,969.00
44122107	Grapas	Caja	150	RD\$ 55.00	RD\$ 8,250.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Caja	15	RD\$ 2,154.60	RD\$ 32,319.00
44122104	Clips para papel	Caja	150	RD\$ 47.26	RD\$ 7,089.08
44121716	Resaltadores	Docena	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	24	RD\$ 850.00	RD\$ 20,400.00
44121708	Marcadores	Docena	100	RD\$ 396.90	RD\$ 39,690.00
44121506	Sobres estándar	Caja	15	RD\$ 1,350.00	RD\$ 20,250.00
44121506	Sobres estándar	Caja	10	RD\$ 1,250.00	RD\$ 12,500.00
44121506	Sobres estándar	Caja	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	125	RD\$ 30.00	RD\$ 3,750.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	50	RD\$ 850.50	RD\$ 42,525.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Caja	30	RD\$ 2,664.90	RD\$ 79,947.00
44121634	Rollos adhesivos	Caja	15	RD\$ 850.50	RD\$ 12,757.50
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	50	RD\$ 1,474.20	RD\$ 73,710.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	25	RD\$ 850.50	RD\$ 21,262.50
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	10	RD\$ 354.38	RD\$ 3,543.75
44103112	Cinta de impresora	Caja	10	RD\$ 19,278.00	RD\$ 192,780.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	18	RD\$ 6,426.00	RD\$ 115,668.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	18	RD\$ 2,118.69	RD\$ 38,136.42
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 992.25	RD\$ 14,883.75
44121701	Bolígrafos	Unidad	100	RD\$ 160.00	RD\$ 16,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	150	RD\$ 45.00	RD\$ 6,750.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	150	RD\$ 45.00	RD\$ 6,750.00

44122003	Carpetas	Unidad	60	RD\$	395.00	RD\$	23,700.00
44122002	Protectores de hojas	Caja	60	RD\$	780.00	RD\$	46,800.00
4411901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	40	RD\$	2,380.00	RD\$	95,200.00
44122003	Carpetas	Docena	70	RD\$	190.00	RD\$	13,300.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	80	RD\$	550.00	RD\$	44,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	40	RD\$	4,800.00	RD\$	192,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,258,401.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable de oficina	Para uso en oficinas de la Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2000	RD\$ 211.00	RD\$ 422,000.00		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	300	RD\$ 331.00	RD\$ 99,300.00		
44121802	Fluido de corrección	Unidad	65	RD\$ 80.00	RD\$ 5,200.00		
44122011	Folders	Caja	1000	RD\$ 500.00	RD\$ 500,000.00		
44122011	Folders	Caja	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00		
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	250	RD\$ 402.00	RD\$ 100,500.00		
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	150	RD\$ 519.00	RD\$ 77,850.00		
44122016	Sujetador de documentos	Docena	180	RD\$ 1,020.00	RD\$ 183,600.00		
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00		
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00		
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	60	RD\$ 306.00	RD\$ 18,360.00		
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	70	RD\$ 623.00	RD\$ 43,610.00		
44121701	Bolígrafos	Caja	200	RD\$ 160.00	RD\$ 32,000.00		
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00		
44121634	Rollos adhesivos	Caja	30	RD\$ 566.00	RD\$ 16,980.00		
44121634	Rollos adhesivos	Caja	100	RD\$ 2,280.00	RD\$ 228,000.00		
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	70	RD\$ 1,890.00	RD\$ 132,300.00		
44101806	Cintas para cajas registradoras	Unidad	900	RD\$ 47.00	RD\$ 42,300.00		
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RD\$ 650.00	RD\$ 130,000.00		
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$ 397.00	RD\$ 7,940.00		
44122107	Grapas	Caja	150	RD\$ 55.00	RD\$ 8,250.00		
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Caja	30	RD\$ 2,155.00	RD\$ 64,650.00		
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 47.00	RD\$ 4,700.00		
44121716	Resaltadores	Docena	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00		
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	24	RD\$ 850.00	RD\$ 20,400.00		
44121708	Marcaadores	Docena	100	RD\$ 396.00	RD\$ 39,600.00		
44121506	Sobres estándar	Caja	15	RD\$ 1,350.00	RD\$ 20,250.00		
44121506	Sobres estándar	Caja	20	RD\$ 1,250.00	RD\$ 25,000.00		
44121506	Sobres estándar	Caja	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00		
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00		
60121535	Borradores de goma	Unidad	125	RD\$ 30.00	RD\$ 3,750.00		
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00		
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00		
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Caja	13	RD\$ 2,664.00	RD\$ 34,632.00		
44121634	Rollos adhesivos	Caja	15	RD\$ 850.00	RD\$ 12,750.00		
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00		
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	10	RD\$ 1,474.00	RD\$ 14,740.00		
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	12	RD\$ 850.00	RD\$ 10,200.00		
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00		
14111527	Papel autocopiante	Caja	10	RD\$ 355.00	RD\$ 3,550.00		
44103112	Cinta de impresora	Caja	9	RD\$ 19,278.00	RD\$ 173,502.00		
44122003	Carpetas	Unidad	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00		
44122003	Carpetas	Unidad	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00		
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RD\$ 6,426.00	RD\$ 64,260.00		
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	18	RD\$ 2,119.00	RD\$ 38,142.00		
44122003	Carpetas	Unidad	40	RD\$ 993.00	RD\$ 39,720.00		
44121701	Bolígrafos	Caja	300	RD\$ 160.00	RD\$ 48,000.00		
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00		
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00		
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	150	RD\$ 45.00	RD\$ 6,750.00		
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 395.00	RD\$ 39,500.00		
44122002	Protectores de hojas	Caja	100	RD\$ 780.00	RD\$ 78,000.00		
4411901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	40	RD\$ 2,380.00	RD\$ 95,200.00		
44122003	Carpetas	Docena	70	RD\$ 190.00	RD\$ 13,300.00		
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	80	RD\$ 550.00	RD\$ 44,000.00		
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	50	RD\$ 4,800.00	RD\$ 240,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,704,286.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable de oficina	Para uso en oficinas de la Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1100	RD\$ 211.05	RD\$ 232,155.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	300	RD\$ 330.75	RD\$ 99,225.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	65	RD\$ 80.00	RD\$ 5,200.00
44122011	Folders	Caja	650	RD\$ 500.00	RD\$ 325,000.00
44122011	Folders	Caja	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	250	RD\$ 401.63	RD\$ 100,406.25
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	150	RD\$ 519.75	RD\$ 77,962.50
44122016	Sujetador de documentos	Docena	180	RD\$ 1,020.60	RD\$ 183,708.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	80	RD\$ 45.00	RD\$ 3,600.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	125	RD\$ 350.00	RD\$ 43,750.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	30	RD\$ 306.18	RD\$ 9,185.40
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	80	RD\$ 623.70	RD\$ 49,896.00
44121701	Bolígrafos	Caja	200	RD\$ 160.00	RD\$ 32,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Caja	25	RD\$ 565.95	RD\$ 14,148.75
44121634	Rollos adhesivos	Caja	100	RD\$ 2,280.00	RD\$ 228,000.00
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	10	RD\$ 1,890.00	RD\$ 18,900.00
44101806	Cintas para cajas registradoras	Caja	900	RD\$ 47.26	RD\$ 42,534.45
44121615	Grapadoras	Unidad	250	RD\$ 650.00	RD\$ 162,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 396.90	RD\$ 3,969.00

44122107	Grapas	Caja	150	RDS	55.00	RDS	8,250.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Caja	15	RDS	2,154.60	RDS	32,319.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS	47.26	RDS	4,726.05
44121716	Resaltadores	Docena	150	RDS	350.00	RDS	52,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	30	RDS	850.00	RDS	25,500.00
44121708	Marcadores	Docena	100	RDS	396.90	RDS	39,690.00
44121506	Sobres estándar	Caja	15	RDS	1,350.00	RDS	20,250.00
44121506	Sobres estándar	Caja	20	RDS	1,250.00	RDS	25,000.00
44121506	Sobres estándar	Caja	20	RDS	1,500.00	RDS	30,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	20	RDS	1,000.00	RDS	20,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	125	RDS	30.00	RDS	3,750.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RDS	250.00	RDS	25,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	50	RDS	850.50	RDS	42,525.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Caja	5	RDS	2,664.90	RDS	13,324.50
44121634	Rollos adhesivos	Caja	18	RDS	850.50	RDS	15,309.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	100	RDS	550.00	RDS	55,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	5	RDS	1,474.20	RDS	7,371.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	10	RDS	850.50	RDS	8,505.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	200	RDS	600.00	RDS	120,000.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	5	RDS	354.38	RDS	1,771.88
44103112	Cinta de impresora	Caja	4	RDS	19,278.00	RDS	77,112.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS	250.00	RDS	15,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS	350.00	RDS	21,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	7	RDS	6,426.00	RDS	44,982.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	18	RDS	2,118.69	RDS	38,136.42
44122003	Carpetas	Unidad	20	RDS	992.25	RDS	19,845.00
44121701	Boligrafos	Caja	100	RDS	160.00	RDS	16,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	150	RDS	45.00	RDS	6,750.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	100	RDS	70.00	RDS	7,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	150	RDS	45.00	RDS	6,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS	395.00	RDS	23,700.00
44122002	Protectores de hojas	Caja	50	RDS	780.00	RDS	39,000.00
44111901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	20	RDS	2,380.00	RDS	47,600.00
44122003	Carpetas	Docena	70	RDS	190.00	RDS	13,300.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	80	RDS	550.00	RDS	44,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	30	RDS	4,800.00	RDS	144,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,807,107.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Suministros de limpieza	Para uso en Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1000	RDS 1,049.02	RDS 1,049,020.00		
47131807	Blanqueadores	Galón	1320	RDS 110.00	RDS 145,200.00		
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	700	RDS 825.00	RDS 577,500.00		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1000	RDS 235.00	RDS 235,000.00		
47131604	Escobas	Docena	2000	RDS 180.00	RDS 360,000.00		
47131604	Escobas	Unidad	2000	RDS 220.00	RDS 440,000.00		
46181504	Guantes de protección	Unidad	400	RDS 1,199.00	RDS 479,600.00		
47131831	Ácido muriático	Galón	700	RDS 599.99	RDS 419,993.00		
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	800	RDS 175.01	RDS 140,008.00		
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	500	RDS 240.00	RDS 120,000.00		
52121704	Toallas de manos	Unidad	3000	RDS 100.00	RDS 300,000.00		
47131501	Trapos	Paquete	800	RDS 155.00	RDS 124,000.00		
47131501	Trapos	Unidad	1600	RDS 155.00	RDS 248,000.00		
14111703	Toallas de papel	Paquete	500	RDS 830.00	RDS 415,000.00		
14111704	Papel higiénico	Paquete	500	RDS 800.00	RDS 400,000.00		
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	1000	RDS 995.00	RDS 995,000.00		
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	200	RDS 7,000.00	RDS 1,400,000.00		
53131626	Desinfectante de manos	Galón	800	RDS 575.00	RDS 460,000.00		
14111705	Servilletas de papel	Paquete	400	RDS 70.00	RDS 28,000.00		
53102504	Guantes o mitones	Caja	100	RDS 580.01	RDS 58,001.00		
27112001	Machetes	Unidad	180	RDS 6,000.01	RDS 1,080,001.80		
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	1000	RDS 5,000.00	RDS 5,000,000.00		
46181501	Delantales protectores	Unidad	400	RDS 460.00	RDS 184,000.00		
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	300	RDS 1,450.00	RDS 435,000.00		
52151506	Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico	Unidad	100	RDS 999.00	RDS 99,900.00		
53131608	Jabones	Galón	2100	RDS 200.00	RDS 420,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	15,613,223.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Suministros de limpieza	Para uso en Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Galón	300	RDS 179.55	RDS 53,865.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1500	RDS 274.05	RDS 411,075.00
47131831	Ácido muriático	Galón	1500	RDS 326.03	RDS 489,037.50
12141901	Cloro cl	Galón	1500	RDS 198.45	RDS 297,675.00
47131604	Escobas	Unidad	200	RDS 170.00	RDS 34,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	800	RDS 168.00	RDS 134,400.00
47131801	Limpiadores de pisos	Docena	100	RDS 1,559.25	RDS 155,925.00
47131608	Cepillos de baño	Docena	100	RDS 1,062.60	RDS 106,260.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	RDS 2.99	RDS 8,977.50
47121701	Bolsas de basura	Unidad	5000	RDS 4.73	RDS 23,625.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RDS 633.15	RDS 63,315.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	100	RDS 1,299.38	RDS 129,937.50
47131613	Sujetador de trapeos o escobas	Docena	80	RDS 3,474.00	RDS 277,920.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	900	RDS 181.00	RDS 162,900.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	125	RDS 590.00	RDS 73,750.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	800	RDS 1,050.00	RDS 840,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	650	RDS 750.00	RDS 487,500.00
12191501	Disolventes aromáticos	Galón	410	RDS 338.00	RDS 138,580.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	400	RDS 310.00	RDS 124,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	200	RDS 850.00	RDS 170,000.00

47121812	Raspadores de limpieza	Paquete	100	RD\$	950.00	RD\$	95,000.00
47121812	Raspadores de limpieza	Docena	1300	RD\$	70.00	RD\$	91,000.00
47121812	Raspadores de limpieza	Docena	1300	RD\$	800.00	RD\$	1,040,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,408,742.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Suministros de limpieza	Para uso en Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53131608	Jabones	Galón	1300	RD\$ 179.55	RD\$ 233,415.00		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1250	RD\$ 274.05	RD\$ 342,562.50		
47131831	Ácido muriático	Galón	700	RD\$ 326.03	RD\$ 228,217.50		
12141901	Cloro cl	Galón	1000	RD\$ 198.45	RD\$ 198,450.00		
47131604	Escobas	Unidad	400	RD\$ 170.00	RD\$ 68,000.00		
47131611	Recogedor de basura	Unidad	400	RD\$ 168.00	RD\$ 67,200.00		
47131801	Limpiadores de pisos	Docena	45	RD\$ 1,559.25	RD\$ 70,166.25		
47131608	Cepillos de baño	Docena	45	RD\$ 1,062.60	RD\$ 47,817.00		
47121701	Bolsas de basura	Unidad	4000	RD\$ 2.99	RD\$ 11,970.00		
47121701	Bolsas de basura	Unidad	4000	RD\$ 4.73	RD\$ 18,900.00		
14111704	Papel higiénico	Paquete	500	RD\$ 633.15	RD\$ 316,575.00		
14111705	Servilletas de papel	Paquete	500	RD\$ 1,299.38	RD\$ 649,687.50		
47131613	Sujetador de traperos o escobas	Docena	40	RD\$ 3,474.00	RD\$ 138,960.00		
47131618	Traperos húmedos	Unidad	1000	RD\$ 181.00	RD\$ 181,000.00		
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	125	RD\$ 590.00	RD\$ 73,750.00		
47131807	Blanqueadores	Unidad	700	RD\$ 1,050.00	RD\$ 735,000.00		
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	700	RD\$ 750.00	RD\$ 525,000.00		
12191501	Disolventes aromáticos	Galón	350	RD\$ 338.00	RD\$ 118,300.00		
14111703	Toallas de papel	Unidad	450	RD\$ 310.00	RD\$ 139,500.00		
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	70	RD\$ 850.00	RD\$ 59,500.00		
47121812	Raspadores de limpieza	Paquete	70	RD\$ 950.00	RD\$ 66,500.00		
47121812	Raspadores de limpieza	Docena	1100	RD\$ 70.00	RD\$ 77,000.00		
47121812	Raspadores de limpieza	Docena	1100	RD\$ 800.00	RD\$ 880,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,247,470.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Suministros de limpieza	Para uso en Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53131608	Jabones	Galón	1400	RD\$ 179.55	RD\$ 251,370.00		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1350	RD\$ 274.05	RD\$ 369,967.50		
47131831	Ácido muriático	Galón	800	RD\$ 326.03	RD\$ 260,820.00		
12141901	Cloro cl	Galón	3000	RD\$ 198.45	RD\$ 595,350.00		
47131604	Escobas	Unidad	350	RD\$ 170.00	RD\$ 59,500.00		
47131611	Recogedor de basura	Unidad	400	RD\$ 168.00	RD\$ 67,200.00		
47131801	Limpiadores de pisos	Docena	15	RD\$ 1,559.25	RD\$ 23,388.75		
47131608	Cepillos de baño	Docena	25	RD\$ 1,062.60	RD\$ 26,565.00		
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	RD\$ 2.99	RD\$ 8,977.50		
47121701	Bolsas de basura	Unidad	4300	RD\$ 4.73	RD\$ 20,317.50		
14111704	Papel higiénico	Paquete	200	RD\$ 633.15	RD\$ 126,630.00		
14111705	Servilletas de papel	Paquete	250	RD\$ 1,299.38	RD\$ 324,843.75		
47131613	Sujetador de traperos o escobas	Docena	60	RD\$ 3,474.00	RD\$ 208,440.00		
47131618	Traperos húmedos	Unidad	900	RD\$ 181.00	RD\$ 162,900.00		
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	200	RD\$ 590.00	RD\$ 118,000.00		
47131807	Blanqueadores	Unidad	1000	RD\$ 1,050.00	RD\$ 1,050,000.00		
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	750	RD\$ 750.00	RD\$ 562,500.00		
12191501	Disolventes aromáticos	Galón	450	RD\$ 338.00	RD\$ 152,100.00		
14111703	Toallas de papel	Unidad	360	RD\$ 310.00	RD\$ 111,600.00		
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00		
47121812	Raspadores de limpieza	Paquete	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00		
47121812	Raspadores de limpieza	Docena	1200	RD\$ 70.00	RD\$ 84,000.00		
47121812	Raspadores de limpieza	Docena	1100	RD\$ 800.00	RD\$ 880,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,644,470.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos, Bebidas y Desechos	Provisiones para la producción de alimentos a nivel nacional	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	100000	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	153200	RD\$ 65.00	RD\$ 9,958,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	100940	RD\$ 110.00	RD\$ 11,103,400.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	834700	RD\$ 90.00	RD\$ 75,123,000.00
10101511	Cerdos	Libra	1000000	RD\$ 85.00	RD\$ 85,000,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	85510	RD\$ 50.00	RD\$ 4,275,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	45620	RD\$ 90.00	RD\$ 4,105,800.00
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	40000	RD\$ 33.00	RD\$ 1,320,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	4602	RD\$ 28.00	RD\$ 128,856.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	300000	RD\$ 22.00	RD\$ 6,600,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	559280	RD\$ 16.00	RD\$ 8,948,480.00
50101538	Verduras frescas	Libra	90767	RD\$ 45.00	RD\$ 4,084,515.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Libra	600000	RD\$ 22.80	RD\$ 13,680,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	897600	RD\$ 4.88	RD\$ 4,380,288.00
50101634	Fruta fresca	Libra	10904	RD\$ 50.00	RD\$ 545,200.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	558189	RD\$ 25.00	RD\$ 13,954,725.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	3867670	RD\$ 15.20	RD\$ 58,788,584.00
50101634	Fruta fresca	Libra	464000	RD\$ 14.00	RD\$ 6,496,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	98365	RD\$ 61.74	RD\$ 6,073,055.10
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	309545	RD\$ 14.00	RD\$ 4,333,630.00
50101538	Verduras frescas	Libra	83440	RD\$ 26.90	RD\$ 2,244,536.00
50131606	Huevos frescos	Paquete	73740	RD\$ 220.00	RD\$ 16,222,800.00

50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	60000	RDS	4,000.00	RDS	240,000,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	3868	RDS	4,655.00	RDS	18,005,540.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	2800	RDS	1,850.00	RDS	5,180,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	9300	RDS	2,980.00	RDS	27,714,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	29800	RDS	60.00	RDS	1,788,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	4332	RDS	4,867.00	RDS	21,083,844.00
50171550	Especies o extractos	Libra	2980	RDS	55.00	RDS	163,900.00
50171550	Especies o extractos	Libra	400	RDS	20.00	RDS	8,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	2188	RDS	20.00	RDS	43,760.00
50171550	Especies o extractos	Libra	2396	RDS	28.00	RDS	67,088.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	3640	RDS	2,425.00	RDS	8,827,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	604	RDS	260.00	RDS	157,040.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	3003	RDS	830.00	RDS	2,492,490.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	2987	RDS	1,125.00	RDS	3,360,375.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	3760	RDS	1,086.00	RDS	4,083,360.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	500	RDS	1,050.00	RDS	525,000.00
50171707	Vinagres	Caja	3423	RDS	700.00	RDS	2,396,100.00
50101634	Fruta fresca	Caja	150	RDS	700.00	RDS	105,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	32500	RDS	2,300.00	RDS	74,750,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	25000	RDS	2,700.00	RDS	67,500,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	10000	RDS	9,200.00	RDS	92,000,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	2769	RDS	1,430.00	RDS	3,959,670.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	30637	RDS	1,480.00	RDS	45,342,760.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	4343	RDS	245.00	RDS	1,064,035.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	8533	RDS	245.00	RDS	2,090,585.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	2456	RDS	270.00	RDS	663,120.00
50221001	Granos	Caja	19000	RDS	1,380.00	RDS	26,220,000.00
50101543	Judías secas	Unidad	3320	RDS	4,805.00	RDS	15,952,600.00
50101543	Judías secas	Unidad	2800	RDS	4,025.00	RDS	11,270,000.00
50221002	Harina	Unidad	800	RDS	850.00	RDS	680,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	3000	RDS	1,800.00	RDS	5,400,000.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	55000	RDS	1,710.00	RDS	94,050,000.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	50000	RDS	3,000.00	RDS	150,000,000.00
50181901	Pan fresco	Unidad	48400	RDS	4.80	RDS	232,320.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	4414	RDS	3,120.00	RDS	13,771,680.00
50202301	Agua	Paquete	2000	RDS	145.00	RDS	290,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	10000	RDS	2,800.00	RDS	28,000,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	500	RDS	1,200.00	RDS	600,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	100	RDS	3,068.00	RDS	306,800.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Unidad	800	RDS	3,068.00	RDS	2,454,400.00
52151506	Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RDS	920.00	RDS	46,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RDS	1,262.00	RDS	50,480.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Unidad	200	RDS	1,150.00	RDS	230,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	50	RDS	659.00	RDS	32,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,319,824,266.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comisión de Alimentos, Bebidas y Desecha	Provisiones para la producción de alimentos a nivel nacional	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	400567	RDS 95.00	RDS 38,053,865.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300000	RDS 65.00	RDS 19,500,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	306245	RDS 110.00	RDS 33,686,950.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	675960	RDS 90.00	RDS 60,836,400.00
10101511	Cerdos	Libra	675960	RDS 85.00	RDS 57,456,600.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	62539	RDS 50.00	RDS 3,126,950.00
50101538	Verduras frescas	Libra	13930	RDS 90.00	RDS 1,253,700.00
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	55000	RDS 33.00	RDS 1,815,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	6305	RDS 28.00	RDS 176,540.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	1000	RDS 22.00	RDS 22,000.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Libra	80585	RDS 22.80	RDS 1,837,338.00
50101538	Verduras frescas	Libra	80133	RDS 45.00	RDS 3,605,985.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	23285	RDS 60.00	RDS 1,397,100.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	230352	RDS 4.88	RDS 1,124,117.76
50171903	Aceitunas	Libra	65000	RDS 80.00	RDS 5,200,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	100993	RDS 25.00	RDS 2,524,825.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1058554	RDS 15.20	RDS 16,090,020.80
50101634	Fruta fresca	Libra	245280	RDS 14.00	RDS 3,433,920.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	32300	RDS 61.74	RDS 1,994,202.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	65091	RDS 14.00	RDS 911,274.00
50101538	Verduras frescas	Libra	50	RDS 20.00	RDS 1,000.00
50131606	Huevos frescos	Paquete	49875	RDS 220.00	RDS 10,972,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	3830	RDS 1,560.00	RDS 5,974,800.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	4456	RDS 4,000.00	RDS 17,824,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	1200	RDS 1,850.00	RDS 2,220,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	5544	RDS 2,980.00	RDS 16,521,120.00
50171550	Especies o extractos	Libra	39796	RDS 60.00	RDS 2,387,760.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	8008	RDS 4,867.00	RDS 38,974,936.00
50171550	Especies o extractos	Libra	5989	RDS 55.00	RDS 329,395.00
50171550	Especies o extractos	Libra	1000	RDS 20.00	RDS 20,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	2894	RDS 20.00	RDS 57,880.00
50171550	Especies o extractos	Libra	4988	RDS 28.00	RDS 139,664.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	5653	RDS 2,425.00	RDS 13,708,525.00
50171550	Especies o extractos	Libra	999	RDS 260.00	RDS 259,740.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	3528	RDS 830.00	RDS 2,928,240.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	4800	RDS 1,125.00	RDS 5,400,000.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	7000	RDS 1,086.00	RDS 7,602,000.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	1000	RDS 1,050.00	RDS 1,050,000.00
50171707	Vinagres	Caja	6900	RDS 700.00	RDS 4,830,000.00
50101634	Fruta fresca	Caja	1500	RDS 700.00	RDS 1,050,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	24632	RDS 1,680.00	RDS 41,381,760.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	6852	RDS 2,400.00	RDS 16,444,800.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	2959	RDS 9,200.00	RDS 27,222,800.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	3556	RDS 1,430.00	RDS 5,085,080.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	5123	RDS 1,480.00	RDS 7,582,040.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	9000	RDS 245.00	RDS 2,205,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	9800	RDS 245.00	RDS 2,401,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	3861	RDS 270.00	RDS 1,042,470.00
50221001	Granos	Caja	5000	RDS 1,380.00	RDS 6,900,000.00
50101543	Judías secas	Unidad	3526	RDS 4,805.00	RDS 16,942,430.00

50101543	Judías secas	Unidad	200	RDS	3,025.00	RDS	605,000.00
50221002	Harina	Unidad	2109	RDS	850.00	RDS	1,792,650.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	4494	RDS	1,800.00	RDS	8,089,200.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	500	RDS	1,710.00	RDS	855,000.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	20583	RDS	3,000.00	RDS	61,749,000.00
50181901	Pan fresco	Unidad	49263	RDS	4.80	RDS	236,462.40
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	3500	RDS	3,120.00	RDS	10,920,000.00
50202301	Agua	Paquete	6000	RDS	145.00	RDS	870,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	9088	RDS	1,200.00	RDS	10,905,600.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	2655	RDS	1,200.00	RDS	3,186,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1856	RDS	2,068.00	RDS	3,838,208.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Unidad	1955	RDS	2,068.00	RDS	4,042,940.00
52151506	Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico	Unidad	60	RDS	920.00	RDS	55,200.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RDS	1,262.00	RDS	126,200.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Unidad	40	RDS	1,150.00	RDS	46,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	200	RDS	659.00	RDS	131,800.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	620,954,987.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos, Bebidas y Desechos	Provisiones para la producción de alimentos a nivel nacional	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	89056	RDS 95.00	RDS 8,460,320.00		
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	63000	RDS 65.00	RDS 4,095,000.00		
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	73612	RDS 110.00	RDS 8,097,320.00		
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	66900	RDS 90.00	RDS 6,021,000.00		
10101511	Cerdos	Libra	66900	RDS 85.00	RDS 5,686,500.00		
50101538	Verduras frescas	Paquete	8981	RDS 50.00	RDS 449,050.00		
50101538	Verduras frescas	Libra	2743	RDS 90.00	RDS 246,870.00		
50101538	Verduras frescas	Libra	1286	RDS 36.75	RDS 47,260.50		
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	2944	RDS 28.00	RDS 82,432.00		
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	1000	RDS 22.00	RDS 22,000.00		
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Libra	96304	RDS 22.80	RDS 2,195,731.20		
50101538	Verduras frescas	Libra	57232	RDS 45.00	RDS 2,575,440.00		
50101538	Verduras frescas	Paquete	8182	RDS 60.00	RDS 490,920.00		
50101634	Fruta fresca	Unidad	41180	RDS 4.88	RDS 200,958.40		
50101634	Fruta fresca	Libra	2268	RDS 50.00	RDS 113,400.00		
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	29624	RDS 25.00	RDS 740,600.00		
50101634	Fruta fresca	Unidad	729422	RDS 15.20	RDS 11,087,214.40		
50101634	Fruta fresca	Libra	95200	RDS 14.00	RDS 1,332,800.00		
50101538	Verduras frescas	Paquete	17725	RDS 61.74	RDS 1,094,341.50		
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	5158	RDS 14.00	RDS 72,212.00		
50101538	Verduras frescas	Libra	1553	RDS 26.90	RDS 41,775.70		
50131606	Huevos frescos	Paquete	8468	RDS 220.00	RDS 1,862,960.00		
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	800	RDS 1,560.00	RDS 1,248,000.00		
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	1473	RDS 4,655.00	RDS 6,856,815.00		
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	540	RDS 1,850.00	RDS 999,000.00		
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	1810	RDS 2,980.00	RDS 5,393,800.00		
50171550	Especies o extractos	Libra	16390	RDS 60.00	RDS 983,400.00		
50171552	Mezcla para adobar	Caja	6867	RDS 4,867.00	RDS 33,421,689.00		
50171550	Especies o extractos	Libra	1539	RDS 55.00	RDS 84,645.00		
50171550	Especies o extractos	Libra	153	RDS 20.00	RDS 3,060.00		
50171550	Especies o extractos	Libra	923	RDS 20.00	RDS 18,460.00		
50171550	Especies o extractos	Libra	1846	RDS 28.00	RDS 51,688.00		
50171831	Salsas para cocinar	Caja	2352	RDS 1,425.00	RDS 3,351,600.00		
50171550	Especies o extractos	Libra	245	RDS 260.00	RDS 63,700.00		
50171551	Sal de mesa	Unidad	800	RDS 830.00	RDS 664,000.00		
50171831	Salsas para cocinar	Caja	1969	RDS 1,125.00	RDS 2,215,125.00		
50171831	Salsas para cocinar	Caja	1992	RDS 1,086.00	RDS 2,163,312.00		
50171831	Salsas para cocinar	Caja	200	RDS 1,050.00	RDS 210,000.00		
50171707	Vinagres	Caja	1909	RDS 700.00	RDS 1,336,300.00		
50101634	Fruta fresca	Caja	100	RDS 700.00	RDS 70,000.00		
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	5130	RDS 1,680.00	RDS 8,618,400.00		
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	3052	RDS 2,400.00	RDS 7,324,800.00		
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	2325	RDS 9,200.00	RDS 21,390,000.00		
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	2173	RDS 1,430.00	RDS 3,107,390.00		
50221101	Grano de cereal	Unidad	1434	RDS 1,480.00	RDS 2,122,320.00		
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	3676	RDS 245.00	RDS 900,620.00		
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	4243	RDS 245.00	RDS 1,039,535.00		
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	850	RDS 270.00	RDS 229,500.00		
50221001	Granos	Caja	2000	RDS 1,380.00	RDS 2,760,000.00		
50101543	Judías secas	Unidad	1026	RDS 4,805.00	RDS 4,929,930.00		
50101543	Judías secas	Unidad	70	RDS 4,025.00	RDS 281,750.00		
50221002	Harina	Unidad	341	RDS 850.00	RDS 289,850.00		
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	740	RDS 1,800.00	RDS 1,332,000.00		
50221101	Grano de cereal	Unidad	300	RDS 1,710.00	RDS 513,000.00		
50221101	Grano de cereal	Unidad	12517	RDS 3,000.00	RDS 37,551,000.00		
50181901	Pan fresco	Unidad	5600	RDS 4.80	RDS 26,880.00		
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	1100	RDS 3,120.00	RDS 3,432,000.00		
50202301	Agua	Paquete	1000	RDS 145.00	RDS 145,000.00		
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	3205	RDS 3,200.00	RDS 10,256,000.00		
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	749	RDS 1,200.00	RDS 898,800.00		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	580	RDS 3,068.00	RDS 1,779,440.00		
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Unidad	570	RDS 3,068.00	RDS 1,748,760.00		
52151506	Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico	Unidad	60	RDS 920.00	RDS 55,200.00		
46181504	Guantes de protección	Unidad	70	RDS 1,262.00	RDS 88,340.00		
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Unidad	30	RDS 1,150.00	RDS 34,500.00		
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RDS 659.00	RDS 65,900.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	225,071,614.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alquiler de vehículos	Alquiler de vehículos y fletes	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	3	RD\$ 250,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alquiler de vehículos	Alquiler de vehículos y fletes	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	3	RD\$ 250,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alquiler de vehículos	Alquiler de vehículos y fletes	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	3	RD\$ 250,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alquiler de vehículos	Alquiler de vehículos y fletes	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	4	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Publicidad y Propaganda	Publicidad y propaganda	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 426,503.00	RD\$ 1,706,012.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,706,012.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Publicidad y Propaganda	Publicidad y propaganda	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 500,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Publicidad y Propaganda	Publicidad y propaganda	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 426,503.00	RD\$ 1,706,012.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,706,012.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Publicidad y Propaganda	Publicidad y propaganda	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 426,503.00	RD\$ 1,706,012.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,706,012.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recarga pase rapido	Pago peaje	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddo) y alquiler administrativo	Unidad	3	RD\$ 200,500.00	RD\$ 601,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 601,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recarga pase rapido	Pago peaje	Servicios	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddp) y valores administrativos.	Unidad	3	RD\$ 200,500.00	RD\$ 601,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 601,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recarga pase rapido	Pago peaje	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddp) y valores administrativos.	Unidad	3	RD\$ 200,500.00	RD\$ 601,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 601,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recarga pase rapido	Pago peaje	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddp) y valores administrativos.	Unidad	6	RD\$ 200,500.00	RD\$ 1,203,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,203,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAMARAS	VIGILANCIA PARA LA INSTITUCION Y CAMARAS CON SUS ACCESORIOS AL PERSONAL	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	50	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,250,000.00
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 6,310.00	RD\$ 6,310.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,616,310.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAMARAS	DE VIGILANCIA PARA LA INSTITUCION Y CAMARAS CON SUS ACCESORIOS AL PERSONAL	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	55	RD\$ 22,000.00	RD\$ 1,210,000.00
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,510,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos y accesorios informáticos	Para uso en oficinas de la Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	9	RD\$ 38,000.00	RD\$ 342,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RD\$ 362.41	RD\$ 18,120.38
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	20	RD\$ 19,800.00	RD\$ 396,000.00
43211706	Teclados	Unidad	50	RD\$ 613.31	RD\$ 30,665.25
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	600	RD\$ 114.69	RD\$ 68,814.90
43212105	Impresoras láser	Unidad	8	RD\$ 31,638.17	RD\$ 253,105.36
44102202	Alimentadores de documentos para escáneres	Unidad	20	RD\$ 4,347.95	RD\$ 86,958.90
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	10	RD\$ 18,396.00	RD\$ 183,960.00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopadoras	Unidad	10	RD\$ 401.10	RD\$ 4,011.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	10	RD\$ 1,950.90	RD\$ 19,509.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	40	RD\$ 4,448.93	RD\$ 177,957.36
26121628	Cables blindados	Unidad	45	RD\$ 122.66	RD\$ 5,519.75
26121629	Cable de alimentación	Unidad	38	RD\$ 122.52	RD\$ 4,655.93
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	12	RD\$ 45,000.00	RD\$ 540,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	11	RD\$ 5,700.00	RD\$ 62,700.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	6	RD\$ 4,800.00	RD\$ 28,800.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
43191507	Teléfonos para propósitos especiales	Unidad	26	RD\$ 2,000.00	RD\$ 52,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
45111601	Señaladores	Unidad	1	RD\$ 4,650.00	RD\$ 4,650.00
43221602	Estante para separador de empresa cautiva de circuito de subscritpor digital dsl	Unidad	1	RD\$ 63,000.00	RD\$ 63,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	8	RD\$ 6,200.00	RD\$ 49,600.00
43191507	Teléfonos para propósitos especiales	Unidad	55	RD\$ 2,000.00	RD\$ 110,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,725,027.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Agua e Indumentaria de Protección	Herramientas, Bombas de Agua e Indumentaria de Protección para el Personal de	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31163212	Pasadores roscados	Unidad	10	RD\$ 197.93	RD\$ 1,979.25
40151510	Bombas de agua	Unidad	30	RD\$ 6,579.09	RD\$ 197,372.70
31163301	Tornillo de dos extremos	Unidad	10	RD\$ 1,505.39	RD\$ 15,053.85
31163204	Pasador de horquilla	Unidad	270	RD\$ 1,756.28	RD\$ 474,196.28
31162418	Ataduras de torsión	Unidad	270	RD\$ 179.54	RD\$ 48,475.67
31162412	Horquilla	Unidad	115	RD\$ 302.56	RD\$ 34,794.11
27111507	Cortadores de metal	Unidad	8	RD\$ 1,338.12	RD\$ 10,704.96
31163202	Anillos de retención	Unidad	69	RD\$ 318.75	RD\$ 21,993.65
40151612	Compresores centrifugos	Unidad	15	RD\$ 25,000.00	RD\$ 375,000.00
27111507	Cortadores de metal	Unidad	15	RD\$ 83.63	RD\$ 1,254.49
27111507	Cortadores de metal	Unidad	3	RD\$ 1,756.28	RD\$ 5,268.85
27111507	Cortadores de metal	Unidad	10	RD\$ 836.33	RD\$ 8,363.25
27111507	Cortadores de metal	Unidad	10	RD\$ 1,505.39	RD\$ 15,053.85
31162802	Insertos	Unidad	5	RD\$ 21,605.06	RD\$ 108,025.31
31162413	Cierre de presión	Unidad	30	RD\$ 883.16	RD\$ 26,494.65
31162801	Chapas o pomos	Unidad	8	RD\$ 623.64	RD\$ 4,989.10
31162801	Chapas o pomos	Unidad	8	RD\$ 5,307.88	RD\$ 42,463.01
31163202	Anillos de retención	Unidad	17	RD\$ 133.81	RD\$ 2,274.80
31161505	Tornillos de presión	Unidad	268	RD\$ 2.48	RD\$ 664.10
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	5	RD\$ 7,205.65	RD\$ 36,028.23
27112001	Machetes	Unidad	38	RD\$ 750.00	RD\$ 28,500.00
27112004	Palas	Unidad	9	RD\$ 1,180.00	RD\$ 10,620.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RD\$ 850.00	RD\$ 2,550.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
46181504	Guantes de protección	Docena	1200	RD\$ 270.00	RD\$ 324,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
56121302	Carritos para mover mesas o asientos	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
31211903	Equipo para protección	Unidad	25	RD\$ 900.00	RD\$ 22,500.00
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 17,500.00	RD\$ 35,000.00
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	540	RD\$ 1,000.00	RD\$ 540,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	44	RD\$ 4,000.00	RD\$ 176,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	4	RD\$ 280.00	RD\$ 1,120.00
27111605	Picas	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
27111601	Mazas de hierro	Unidad	2	RD\$ 1,445.00	RD\$ 2,890.00
27111601	Mazas de hierro	Unidad	2	RD\$ 880.00	RD\$ 1,760.00
31211902	Herramientas para bordes	Unidad	3	RD\$ 650.00	RD\$ 1,950.00
31211902	Herramientas para bordes	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	10	RD\$ 325.00	RD\$ 3,250.00
27111602	Martillos	Unidad	4	RD\$ 650.00	RD\$ 2,600.00
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$ 53,100.00	RD\$ 106,200.00
27112111	Alicates de lagarto	Unidad	3	RD\$ 328.00	RD\$ 984.00
27112111	Alicates de lagarto	Unidad	3	RD\$ 420.00	RD\$ 1,260.00
27111706	Llave de tuercas de boca abierta	Unidad	3	RD\$ 354.00	RD\$ 1,062.00
23101510	Pulidoras	Unidad	3	RD\$ 7,200.00	RD\$ 21,600.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	3	RD\$ 1,050.00	RD\$ 3,150.00
60121405	Marcos ajustables	Unidad	4	RD\$ 445.00	RD\$ 1,780.00
27111508	Sierras	Unidad	110	RD\$ 65.00	RD\$ 7,150.00
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	7	RD\$ 350.00	RD\$ 2,450.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	3	RD\$ 65,000.00	RD\$ 195,000.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
23231402	Sierra cero	Unidad	3	RD\$ 460.00	RD\$ 1,380.00
23171615	Cortadores de virutas	Unidad	3	RD\$ 2,573.00	RD\$ 7,719.00
27111803	Escuadras	Unidad	3	RD\$ 185.00	RD\$ 555.00
27111803	Escuadras	Unidad	3	RD\$ 509.00	RD\$ 1,527.00
27111905	Esmeriladoras	Unidad	1	RD\$ 7,544.00	RD\$ 7,544.00
23171619	Herramientas de perforación	Caja	1	RD\$ 6,100.00	RD\$ 6,100.00
27111706	Llave de tuercas de boca abierta	Caja	2	RD\$ 506.00	RD\$ 1,012.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Caja	1	RD\$ 11,116.00	RD\$ 11,116.00
31211902	Herramientas para bordes	Caja	1	RD\$ 637.00	RD\$ 637.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$ 692.00	RD\$ 1,384.00
27112716	Pistolas de clavos eléctricas	Unidad	4	RD\$ 2,845.00	RD\$ 11,380.00
40151602	Compresores de flujo axiales	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
40151602	Compresores de flujo axiales	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
40142002	Mangueras de aire	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	3	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00
27111706	Llave de tuercas de boca abierta	Unidad	3	RD\$ 287.00	RD\$ 861.00
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00
41113601	Amperímetros	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
27111710	Llaves allen	Unidad	5	RD\$ 296.00	RD\$ 1,480.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	5	RD\$ 915.00	RD\$ 4,575.00
27112105	Pinzas	Unidad	5	RD\$ 407.00	RD\$ 2,035.00
27112105	Pinzas	Unidad	5	RD\$ 440.00	RD\$ 2,200.00
27112105	Pinzas	Unidad	5	RD\$ 558.00	RD\$ 2,790.00
23171603	Cortadores de cañerías o tubos	Unidad	5	RD\$ 8,200.00	RD\$ 41,000.00
23153138	Cabezales de corte o desbastado	Unidad	60	RD\$ 110.00	RD\$ 6,600.00
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	10	RD\$ 340.00	RD\$ 3,400.00
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	5	RD\$ 80,000.00	RD\$ 400,000.00
23101510	Pulidoras	Unidad	5	RD\$ 9,036.00	RD\$ 45,180.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	5	RD\$ 1,010.00	RD\$ 5,050.00
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 7,008.00	RD\$ 14,016.00
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 7,800.00	RD\$ 15,600.00
23101502	Taladros	Unidad	3	RD\$ 7,800.00	RD\$ 23,400.00
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	5	RD\$ 1,850.00	RD\$ 9,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,067,017.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
As de Agua e Indumentaria de Protección	Herramientas, Bombas de Agua e Indumentaria de Protección para el Personal d	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31163212	Pasadores roscados	Unidad	8	RD\$ 197.93	RD\$ 1,583.40
40151510	Bombas de agua	Unidad	30	RD\$ 6,579.09	RD\$ 197,372.70
31163301	Tornillo de dos extremos	Unidad	8	RD\$ 1,505.39	RD\$ 12,043.08

31163204	Pasador de horquilla	Unidad	270	RD\$	1,756.28	RD\$	474,196.28
31162418	Ataduras de torsión	Unidad	270	RD\$	179.54	RD\$	48,475.67
31162412	Horquilla	Unidad	115	RD\$	302.56	RD\$	34,794.11
27111507	Cortadores de metal	Unidad	9	RD\$	1,338.12	RD\$	12,043.08
31163202	Anillos de retención	Unidad	67	RD\$	318.75	RD\$	21,356.15
40151612	Compresores centrífugos	Unidad	14	RD\$	25,000.00	RD\$	350,000.00
27111507	Cortadores de metal	Unidad	11	RD\$	83.63	RD\$	919.96
27111507	Cortadores de metal	Unidad	5	RD\$	1,756.28	RD\$	8,781.41
27111507	Cortadores de metal	Unidad	7	RD\$	836.33	RD\$	5,854.28
27111507	Cortadores de metal	Unidad	5	RD\$	1,505.39	RD\$	7,526.93
31162802	Insertos	Unidad	5	RD\$	21,605.06	RD\$	108,025.31
31162413	Cierre de presión	Unidad	21	RD\$	883.16	RD\$	18,546.26
31162801	Chapas o pomos	Unidad	8	RD\$	623.64	RD\$	4,989.10
31162801	Chapas o pomos	Unidad	8	RD\$	5,307.88	RD\$	42,463.01
31163202	Anillos de retención	Unidad	20	RD\$	133.81	RD\$	2,676.24
31161505	Tornillos de presión	Unidad	270	RD\$	2.48	RD\$	669.06
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	10	RD\$	7,205.65	RD\$	72,056.46
27112001	Machetes	Unidad	40	RD\$	750.00	RD\$	30,000.00
27112004	Palas	Unidad	9	RD\$	1,180.00	RD\$	10,620.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	45	RD\$	800.00	RD\$	36,000.00
46181504	Guantes de protección	Docena	1120	RD\$	270.00	RD\$	302,400.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	30	RD\$	1,000.00	RD\$	30,000.00
56121302	Carritos para mover mesas o asientos	Unidad	3	RD\$	7,000.00	RD\$	21,000.00
31211903	Equipo para protección	Unidad	30	RD\$	900.00	RD\$	27,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$	17,500.00	RD\$	35,000.00
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	540	RD\$	1,000.00	RD\$	540,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	45	RD\$	4,000.00	RD\$	180,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	4	RD\$	280.00	RD\$	1,120.00
27111605	Picas	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	4	RD\$	25,000.00	RD\$	100,000.00
27111601	Mazas de hierro	Unidad	2	RD\$	1,445.00	RD\$	2,890.00
27111601	Mazas de hierro	Unidad	2	RD\$	880.00	RD\$	1,760.00
31211902	Herramientas para bordes	Unidad	3	RD\$	650.00	RD\$	1,950.00
31211902	Herramientas para bordes	Unidad	2	RD\$	800.00	RD\$	1,600.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	3	RD\$	325.00	RD\$	975.00
27111602	Martillos	Unidad	3	RD\$	650.00	RD\$	1,950.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$	53,100.00	RD\$	53,100.00
27112111	Alicates de lagarto	Unidad	3	RD\$	328.00	RD\$	984.00
27112111	Alicates de lagarto	Unidad	3	RD\$	420.00	RD\$	1,260.00
27111706	Llave de tuercas de boca abierta	Unidad	3	RD\$	354.00	RD\$	1,062.00
23101510	Pulidoras	Unidad	3	RD\$	7,200.00	RD\$	21,600.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	3	RD\$	1,050.00	RD\$	3,150.00
60121405	Marcos ajustables	Unidad	4	RD\$	445.00	RD\$	1,780.00
27111508	Sieras	Unidad	105	RD\$	65.00	RD\$	6,825.00
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	7	RD\$	350.00	RD\$	2,450.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	3	RD\$	65,000.00	RD\$	195,000.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	8	RD\$	15,000.00	RD\$	120,000.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	1	RD\$	7,000.00	RD\$	7,000.00
23231402	Sierra cero	Unidad	4	RD\$	460.00	RD\$	1,840.00
23171615	Cortadores de virutas	Unidad	4	RD\$	2,573.00	RD\$	10,292.00
27111803	Escuadras	Unidad	4	RD\$	185.00	RD\$	740.00
27111803	Escuadras	Unidad	3	RD\$	509.00	RD\$	1,527.00
27111905	Esmeriladoras	Unidad	2	RD\$	7,544.00	RD\$	15,088.00
23171619	Herramientas de perforación	Caja	2	RD\$	6,100.00	RD\$	12,200.00
27111706	Llave de tuercas de boca abierta	Caja	2	RD\$	506.00	RD\$	1,012.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Caja	5	RD\$	11,116.00	RD\$	55,580.00
31211902	Herramientas para bordes	Caja	5	RD\$	637.00	RD\$	3,185.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RD\$	692.00	RD\$	6,920.00
27112716	Pistolas de clavos eléctricas	Unidad	2	RD\$	2,845.00	RD\$	5,690.00
40151602	Compresores de flujo axiales	Unidad	3	RD\$	15,000.00	RD\$	45,000.00
40151602	Compresores de flujo axiales	Unidad	3	RD\$	15,000.00	RD\$	45,000.00
40142002	Mangueras de aire	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	1	RD\$	1,800.00	RD\$	1,800.00
27111706	Llave de tuercas de boca abierta	Unidad	1	RD\$	287.00	RD\$	287.00
27111701	Destornilladores	Unidad	8	RD\$	90.00	RD\$	720.00
27111701	Destornilladores	Unidad	8	RD\$	90.00	RD\$	720.00
41113601	Amperímetros	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00
27111710	Llaves allen	Unidad	2	RD\$	296.00	RD\$	592.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$	915.00	RD\$	1,830.00
27112105	Pinzas	Unidad	3	RD\$	407.00	RD\$	1,221.00
27112105	Pinzas	Unidad	3	RD\$	440.00	RD\$	1,320.00
27112105	Pinzas	Unidad	3	RD\$	558.00	RD\$	1,674.00
23171603	Cortadores de cañerías o tubos	Unidad	3	RD\$	8,200.00	RD\$	24,600.00
23151318	Cabezales de corte o desbastado	Unidad	50	RD\$	110.00	RD\$	5,500.00
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	8	RD\$	340.00	RD\$	2,720.00
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	8	RD\$	80,000.00	RD\$	640,000.00
23101510	Pulidoras	Unidad	2	RD\$	9,036.00	RD\$	18,072.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$	1,010.00	RD\$	2,020.00
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$	7,008.00	RD\$	14,016.00
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$	8,500.00	RD\$	17,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$	7,800.00	RD\$	15,600.00
23101502	Taladros	Unidad	4	RD\$	7,800.00	RD\$	31,200.00
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	3	RD\$	1,850.00	RD\$	5,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4,176,114.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vehículos de motor	Para uso de la institución	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	10	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 35,000,000.00
25101505	Minivans o vans	Unidad	2	RD\$ 2,575,000.00	RD\$ 5,150,000.00
25101507	Camiones ligeros	Unidad	3	RD\$ 3,550,000.00	RD\$ 10,650,000.00
24101602	Montacargas	Unidad	2	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 55,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Pago locales	Pago de locales de los CEED	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131501	Arrendamiento de residencias	Unidad	4	RD\$ 1,909,278.00	RD\$ 7,637,112.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,637,112.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pago locales	Pago de locales de los CEED	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131501	Arrendamiento de residencias	Unidad	4	RD\$ 1,909,278.00	RD\$ 7,637,112.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,637,112.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pago locales	Pago de locales de los CEED	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131501	Arrendamiento de residencias	Unidad	4	RD\$ 1,909,278.00	RD\$ 7,637,112.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,637,112.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pago locales	Pago de locales de los CEED	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131501	Arrendamiento de residencias	Unidad	4	RD\$ 1,909,278.00	RD\$ 7,637,112.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,637,112.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Componentes de Vehículos y B...	Para uso de la institución	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	15	RD\$ 16,042.00	RD\$ 240,630.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	13	RD\$ 13,263.00	RD\$ 172,419.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	25	RD\$ 9,778.00	RD\$ 244,450.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	13	RD\$ 11,328.00	RD\$ 147,264.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	13	RD\$ 21,853.60	RD\$ 284,096.80
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	13	RD\$ 23,246.00	RD\$ 302,198.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	13	RD\$ 11,328.00	RD\$ 147,264.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	13	RD\$ 10,266.00	RD\$ 133,458.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	13	RD\$ 11,794.10	RD\$ 153,323.30
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	13	RD\$ 9,263.00	RD\$ 120,419.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	13	RD\$ 11,210.00	RD\$ 145,730.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	13	RD\$ 15,576.00	RD\$ 202,488.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	13	RD\$ 11,623.00	RD\$ 151,099.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	13	RD\$ 7,670.00	RD\$ 99,710.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	13	RD\$ 7,670.00	RD\$ 99,710.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	3	RD\$ 21,000.00	RD\$ 63,000.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	4	RD\$ 22,000.00	RD\$ 88,000.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	8	RD\$ 9,800.00	RD\$ 78,400.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	5	RD\$ 7,400.00	RD\$ 37,000.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	5	RD\$ 21,000.00	RD\$ 105,000.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	5	RD\$ 9,800.00	RD\$ 49,000.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	10	RD\$ 9,800.00	RD\$ 98,000.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	13	RD\$ 4,000.00	RD\$ 52,000.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	13	RD\$ 1,800.00	RD\$ 23,400.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	13	RD\$ 2,160.00	RD\$ 28,080.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	12	RD\$ 2,550.00	RD\$ 30,600.00
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	5	RD\$ 11,250.00	RD\$ 56,250.00
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	5	RD\$ 9,300.00	RD\$ 46,500.00
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	5	RD\$ 11,750.00	RD\$ 58,750.00
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	5	RD\$ 11,850.00	RD\$ 59,250.00
12141911	Silicona sí	Unidad	28	RD\$ 400.00	RD\$ 11,200.00
26101710	Carburadores	Unidad	35	RD\$ 425.00	RD\$ 14,875.00
10141611	Soportes para correas	Unidad	12	RD\$ 1,225.00	RD\$ 14,700.00
10141611	Soportes para correas	Unidad	12	RD\$ 1,225.00	RD\$ 14,700.00
10141611	Soportes para correas	Unidad	12	RD\$ 1,225.00	RD\$ 14,700.00
10141611	Soportes para correas	Unidad	12	RD\$ 1,225.00	RD\$ 14,700.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	25	RD\$ 1,800.00	RD\$ 45,000.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	40	RD\$ 60.00	RD\$ 2,400.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	40	RD\$ 80.00	RD\$ 3,200.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	40	RD\$ 90.00	RD\$ 3,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	60	RD\$ 550.00	RD\$ 33,000.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	20	RD\$ 5,800.00	RD\$ 116,000.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00

40161513	Filtros de combustible	Unidad	15	RDS	450.00	RDS	6,750.00
25173816	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	9	RDS	4,500.00	RDS	40,500.00
31181604	Sello mecánico	Unidad	33	RDS	300.00	RDS	9,900.00
31181604	Sello mecánico	Unidad	35	RDS	350.00	RDS	12,250.00
31181604	Sello mecánico	Unidad	9	RDS	150.00	RDS	1,350.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RDS	11,400.00	RDS	136,800.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	25	RDS	11,400.00	RDS	285,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	15	RDS	18,234.00	RDS	273,510.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,119,124.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de componentes de vehículos	Para uso de la institución	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	20	RDS 16,042.00	RDS 320,840.00		
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	20	RDS 13,263.00	RDS 265,260.00		
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	15	RDS 9,778.00	RDS 146,670.00		
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	13	RDS 11,328.00	RDS 147,264.00		
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	15	RDS 21,853.60	RDS 327,804.00		
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	15	RDS 23,246.00	RDS 348,690.00		
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	20	RDS 11,328.00	RDS 226,560.00		
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	20	RDS 10,266.00	RDS 205,320.00		
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	20	RDS 11,794.10	RDS 235,882.00		
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	20	RDS 9,263.00	RDS 185,260.00		
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	20	RDS 11,210.00	RDS 224,200.00		
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	15	RDS 15,576.00	RDS 233,640.00		
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	15	RDS 11,623.00	RDS 174,345.00		
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	15	RDS 7,670.00	RDS 115,050.00		
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	15	RDS 7,670.00	RDS 115,050.00		
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	9	RDS 21,000.00	RDS 189,000.00		
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	6	RDS 22,000.00	RDS 132,000.00		
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	9	RDS 9,800.00	RDS 88,200.00		
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	8	RDS 7,400.00	RDS 59,200.00		
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	5	RDS 21,000.00	RDS 105,000.00		
25172009	Buje de automóvil	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00		
25172009	Buje de automóvil	Unidad	6	RDS 8,500.00	RDS 51,000.00		
25172009	Buje de automóvil	Unidad	6	RDS 12,000.00	RDS 72,000.00		
25172009	Buje de automóvil	Unidad	6	RDS 9,800.00	RDS 58,800.00		
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	15	RDS 10,000.00	RDS 150,000.00		
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	15	RDS 8,500.00	RDS 127,500.00		
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	15	RDS 12,000.00	RDS 180,000.00		
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	20	RDS 9,800.00	RDS 196,000.00		
25172009	Buje de automóvil	Unidad	25	RDS 4,000.00	RDS 100,000.00		
25172009	Buje de automóvil	Unidad	25	RDS 1,800.00	RDS 45,000.00		
25172009	Buje de automóvil	Unidad	25	RDS 2,160.00	RDS 54,000.00		
25172009	Buje de automóvil	Unidad	20	RDS 2,550.00	RDS 51,000.00		
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	25	RDS 11,250.00	RDS 281,250.00		
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	10	RDS 9,300.00	RDS 93,000.00		
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	10	RDS 11,750.00	RDS 117,500.00		
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	10	RDS 11,850.00	RDS 118,500.00		
12141911	Silicona si	Unidad	45	RDS 400.00	RDS 18,000.00		
26101710	Carburadores	Unidad	45	RDS 425.00	RDS 19,125.00		
10141611	Soportes para correas	Unidad	15	RDS 1,225.00	RDS 18,375.00		
10141611	Soportes para correas	Unidad	15	RDS 1,225.00	RDS 18,375.00		
10141611	Soportes para correas	Unidad	20	RDS 1,225.00	RDS 24,500.00		
10141611	Soportes para correas	Unidad	15	RDS 1,225.00	RDS 18,375.00		
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RDS 1,800.00	RDS 54,000.00		
31181602	Sellos de caucho	Unidad	45	RDS 60.00	RDS 2,700.00		
31181602	Sellos de caucho	Unidad	45	RDS 80.00	RDS 3,600.00		
31181602	Sellos de caucho	Unidad	45	RDS 90.00	RDS 4,050.00		
40161504	Filtros de aceite	Unidad	60	RDS 550.00	RDS 33,000.00		
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	20	RDS 5,800.00	RDS 116,000.00		
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	20	RDS 4,500.00	RDS 90,000.00		
40161513	Filtros de combustible	Unidad	25	RDS 450.00	RDS 11,250.00		
25173816	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	15	RDS 4,500.00	RDS 67,500.00		
31181604	Sello mecánico	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00		
31181604	Sello mecánico	Unidad	30	RDS 350.00	RDS 10,500.00		
31181604	Sello mecánico	Unidad	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00		
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RDS 11,400.00	RDS 114,000.00		
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RDS 11,400.00	RDS 228,000.00		
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	10	RDS 18,234.00	RDS 182,340.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,637,975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de utensilios de cocina	Para uso en comedores y cocinas móviles	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	40	RDS 260.00	RDS 10,400.00
52151617	Cucharas de madera para uso doméstico	Unidad	45	RDS 155.00	RDS 6,975.00
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	45	RDS 300.00	RDS 13,500.00
52121602	Servilletas	Docena	500	RDS 83.00	RDS 41,500.00
52121604	Manteles	Unidad	18	RDS 390.00	RDS 7,020.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	35	RDS 1,850.00	RDS 64,750.00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	25	RDS 320.00	RDS 8,000.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	150	RDS 1,950.00	RDS 292,500.00
52151648	Termómetros de alimentos o cocina para uso doméstico	Unidad	11	RDS 480.00	RDS 5,280.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	50	RDS 430.00	RDS 21,500.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	140	RDS 210.00	RDS 29,400.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	40	RDS 640.00	RDS 25,600.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	40	RDS 640.74	RDS 25,629.60
52151705	Apoya cucharas	Unidad	15	RDS 180.00	RDS 2,700.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	20	RDS 3,200.00	RDS 64,000.00
52151802	Sartenes para uso doméstico	Caja	10	RDS 10,350.00	RDS 103,500.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	20	RDS 1,900.00	RDS 38,000.00

24121807	Recipientes de plástico	Paquete	55	RD\$	6,300.00	RD\$	346,500.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	200	RD\$	550.00	RD\$	110,000.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	450.00	RD\$	45,000.00
48101808	Sartenes de salsa o para sofreír para uso comercial	Unidad	40	RD\$	1,100.00	RD\$	44,000.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	150	RD\$	800.00	RD\$	120,000.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	126	RD\$	950.00	RD\$	119,700.00
52141513	Abrelatas eléctricos para uso doméstico	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	150	RD\$	9,736.00	RD\$	1,460,400.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	150	RD\$	7,429.00	RD\$	1,114,350.00
24121807	Recipientes de plástico	Paquete	900	RD\$	850.00	RD\$	765,000.00
24121807	Recipientes de plástico	Paquete	900	RD\$	850.00	RD\$	765,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	30000	RD\$	510.00	RD\$	15,300,000.00
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Paquete	400	RD\$	850.00	RD\$	340,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	400	RD\$	695.00	RD\$	278,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,581,704.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de utensilios de cocina	Para uso en comedores y cocinas móviles	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 260.00	RD\$ 6,500.00	
52151617	Cucharas de madera para uso doméstico	Unidad	35	RD\$ 155.00	RD\$ 5,425.00	
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00	
52121602	Servilletas	Docena	415	RD\$ 83.00	RD\$ 34,445.00	
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$ 390.00	RD\$ 7,800.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 1,850.00	RD\$ 55,500.00	
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 320.00	RD\$ 6,400.00	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	140	RD\$ 1,950.00	RD\$ 273,000.00	
52151648	Termómetros de alimentos o cocina para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 480.00	RD\$ 4,800.00	
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	45	RD\$ 430.00	RD\$ 19,350.00	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 210.00	RD\$ 42,000.00	
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	45	RD\$ 640.00	RD\$ 28,800.00	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	45	RD\$ 640.74	RD\$ 28,833.30	
52151705	Apoya cucharas	Unidad	15	RD\$ 180.00	RD\$ 2,700.00	
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 3,200.00	RD\$ 64,000.00	
52151802	Sartenes para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 10,350.00	RD\$ 103,500.00	
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	20	RD\$ 1,900.00	RD\$ 38,000.00	
24121807	Recipientes de plástico	Paquete	60	RD\$ 6,300.00	RD\$ 378,000.00	
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	200	RD\$ 550.00	RD\$ 110,000.00	
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 450.00	RD\$ 27,000.00	
48101808	Sartenes de salsa o para sofreír para uso comercial	Unidad	40	RD\$ 1,100.00	RD\$ 44,000.00	
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	126	RD\$ 800.00	RD\$ 100,800.00	
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	130	RD\$ 950.00	RD\$ 123,500.00	
52141513	Abrelatas eléctricos para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00	
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 9,736.00	RD\$ 1,947,200.00	
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 7,429.00	RD\$ 1,485,800.00	
24121807	Recipientes de plástico	Paquete	900	RD\$ 850.00	RD\$ 765,000.00	
24121807	Recipientes de plástico	Paquete	900	RD\$ 850.00	RD\$ 765,000.00	
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Paquete	200	RD\$ 850.00	RD\$ 170,000.00	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 695.00	RD\$ 208,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,871,353.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción y remodelación de comedores	Construcción y remodelación de comedores	Obras	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	2	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios profesionales de consultoría	Servicios profesionales de consultoría Gestion e Implementation de Procesos	Servicios: Consultorías	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tóner y tintas	Adquisición de tóner y tintas	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 54,212.00	RD\$ 1,626,360.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 4,192.00	RD\$ 125,760.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 5,221.00	RD\$ 156,630.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 6,744.00	RD\$ 202,320.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 6,744.00	RD\$ 202,320.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 6,744.00	RD\$ 202,320.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 4,168.00	RD\$ 125,040.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 5,221.00	RD\$ 156,630.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 5,221.00	RD\$ 156,630.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 5,221.00	RD\$ 156,630.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	150	RD\$ 3,674.00	RD\$ 551,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 4,333.00	RD\$ 433,300.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 4,333.00	RD\$ 433,300.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 4,333.00	RD\$ 433,300.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	45	RD\$	5,361.00	RD\$	241,245.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	45	RD\$	5,664.00	RD\$	254,880.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$	5,664.00	RD\$	141,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$	5,664.00	RD\$	141,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	90	RD\$	2,889.00	RD\$	260,010.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$	3,165.00	RD\$	158,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$	3,165.00	RD\$	126,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	70	RD\$	3,165.00	RD\$	221,550.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	70	RD\$	1,057.00	RD\$	73,990.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	60	RD\$	867.00	RD\$	52,020.00
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$	541.00	RD\$	27,050.00
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$	541.00	RD\$	27,050.00
12171703	Tintas	Unidad	45	RD\$	541.00	RD\$	24,345.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	6,711,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de toner y tintas	Adquisición de toner y tintas	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 54,212.00	RD\$ 2,168,480.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 4,192.00	RD\$ 167,680.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 5,221.00	RD\$ 208,840.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 6,744.00	RD\$ 269,760.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 6,744.00	RD\$ 269,760.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 6,744.00	RD\$ 269,760.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 4,168.00	RD\$ 125,040.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 5,221.00	RD\$ 156,630.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 5,221.00	RD\$ 156,630.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	130	RD\$ 3,674.00	RD\$ 477,620.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 4,333.00	RD\$ 433,300.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 4,333.00	RD\$ 433,300.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 4,333.00	RD\$ 433,300.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 5,361.00	RD\$ 268,050.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 5,664.00	RD\$ 283,200.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 5,664.00	RD\$ 283,200.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 5,664.00	RD\$ 169,920.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 2,889.00	RD\$ 115,560.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 3,165.00	RD\$ 94,950.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 3,165.00	RD\$ 94,950.00		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	45	RD\$ 3,165.00	RD\$ 142,425.00		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$ 1,057.00	RD\$ 52,850.00		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$ 867.00	RD\$ 43,350.00		
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 541.00	RD\$ 27,050.00		
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 541.00	RD\$ 27,050.00		
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 541.00	RD\$ 27,050.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	7,356,335.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Software	Adquisición de sistema para el manejo de inventarios y uso de equipos informáticos	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231508	Software de manejo de inventarios	Unidad	2	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 3,000,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ESTANTES INDUSTRIALES	ESTANTES INDUSTRIALES PARA SER UTILIZADOS POR ALMACEN	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	25	RD\$ 10,500.00	RD\$ 262,500.00		
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	25	RD\$ 36,500.00	RD\$ 912,500.00		
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	25	RD\$ 36,500.00	RD\$ 912,500.00		
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	22	RD\$ 10,500.00	RD\$ 231,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,318,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Talonarios	Talonarios para el uso de las diferentes áreas de la institución	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111803	Comprobantes	Unidad	5000	RD\$ 266.00	RD\$ 1,330,000.00		
14111803	Comprobantes	Unidad	5000	RD\$ 266.00	RD\$ 1,330,000.00		
14111803	Comprobantes	Unidad	52000	RD\$ 266.00	RD\$ 13,832,000.00		
14111803	Comprobantes	Unidad	2000	RD\$ 266.00	RD\$ 532,000.00		
14111803	Comprobantes	Unidad	2000	RD\$ 266.00	RD\$ 532,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	17,556,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Talonarios	Talonarios para el uso de las diferentes áreas de la institución	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111803	Comprobantes	Unidad	3500	RD\$ 266.00	RD\$ 931,000.00
14111803	Comprobantes	Unidad	1500	RD\$ 266.00	RD\$ 399,000.00
14111803	Comprobantes	Unidad	2000	RD\$ 266.00	RD\$ 532,000.00
14111803	Comprobantes	Unidad	2000	RD\$ 266.00	RD\$ 532,000.00
14111803	Comprobantes	Unidad	2000	RD\$ 266.00	RD\$ 532,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,926,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rotulación de Vehículos	Rotulación de vehículos de la institución	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	300	RD\$ 191,811.00	RD\$ 57,543,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 57,543,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Confeccion de Uniformes	Confeccion de uniformes para uso del personal	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	4000	RD\$ 1,250.00	RD\$ 5,000,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	4500	RD\$ 1,250.00	RD\$ 5,625,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,625,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
stufas y Materiales para Reparación de	Materiales para repaciones de las cocinas, cocinas móviles y calderas de la instituc	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141609	Válvulas de control	Unidad	160	RD\$ 424.00	RD\$ 67,840.00
46171511	Dispositivos de bloqueo	Unidad	160	RD\$ 295.00	RD\$ 47,200.00
31162203	Remaches de cabeza plana	Unidad	1200	RD\$ 11.00	RD\$ 13,200.00
40142103	Tubería de aleación de níquel alto	Unidad	30	RD\$ 1,239.00	RD\$ 37,170.00
40142106	Tubería de aluminio	Unidad	30	RD\$ 2,101.00	RD\$ 63,030.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	60	RD\$ 1,259.00	RD\$ 75,540.00
27111509	Barrenas	Unidad	30	RD\$ 160.00	RD\$ 4,800.00
39121549	Termostato	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
39121543	Módulo de relés múltiples o de placa de relés	Unidad	30	RD\$ 15,000.00	RD\$ 450,000.00
39121706	Bujes de transformadores	Unidad	30	RD\$ 1,600.00	RD\$ 48,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
12131707	Encendedores	Unidad	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
40101502	Extractores de aire	Unidad	15	RD\$ 1,900.00	RD\$ 28,500.00
32101507	Tarjetas de tablero de conectores de circuitos	Unidad	11	RD\$ 7,500.00	RD\$ 82,500.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	100	RD\$ 290.00	RD\$ 29,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$ 210.00	RD\$ 10,500.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	30	RD\$ 280.00	RD\$ 8,400.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	30	RD\$ 360.00	RD\$ 10,800.00
40142308	Y o horquillas de tubería	Unidad	30	RD\$ 145.00	RD\$ 4,350.00
40142308	Y o horquillas de tubería	Unidad	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
40142308	Y o horquillas de tubería	Unidad	30	RD\$ 145.00	RD\$ 4,350.00
40142308	Y o horquillas de tubería	Unidad	30	RD\$ 195.00	RD\$ 5,850.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	30	RD\$ 65.00	RD\$ 1,950.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	38	RD\$ 120.00	RD\$ 4,560.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	25	RD\$ 120.00	RD\$ 3,000.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	25	RD\$ 120.00	RD\$ 3,000.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	25	RD\$ 120.00	RD\$ 3,000.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	25	RD\$ 650.00	RD\$ 16,250.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	40	RD\$ 170.00	RD\$ 6,800.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$ 195.00	RD\$ 5,850.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	60	RD\$ 95.00	RD\$ 5,700.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	38	RD\$ 155.00	RD\$ 5,890.00
40142201	Reguladores de gas	Unidad	150	RD\$ 10,000.00	RD\$ 1,500,000.00
40102005	Quemadores operados con gas propano	Unidad	1500	RD\$ 4,956.00	RD\$ 7,434,000.00
40142007	Mangueras especiales	Unidad	40	RD\$ 35,000.00	RD\$ 1,400,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 110.00	RD\$ 550.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	35	RD\$ 750.00	RD\$ 26,250.00
40142007	Mangueras especiales	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	62	RD\$ 250.00	RD\$ 15,500.00
27111509	Barrenas	Caja	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	70	RD\$ 130.00	RD\$ 9,100.00
27111509	Barrenas	Unidad	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
27111509	Barrenas	Unidad	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
27111509	Barrenas	Unidad	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
27111509	Barrenas	Unidad	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 50,000.00	RD\$ 4,000,000.00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 45,000.00	RD\$ 2,700,000.00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 40,000.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 19,593,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Eléctricos, Plomería, Herrería, Electricidad	Reparación y Remosamiento de las Plantas Físicas y Cocinas Móviles de los Comedores	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3011601	Cemento	Unidad	100	RD\$ 738.00	RD\$ 73,800.00
11111701	Arena de sílice	Unidad	1500	RD\$ 1,593.00	RD\$ 2,389,500.00
11111701	Arena de sílice	Unidad	200	RD\$ 3,777.00	RD\$ 755,400.00
3011601	Cemento	Unidad	200	RD\$ 2,800.00	RD\$ 560,000.00
11111701	Arena de sílice	Unidad	145	RD\$ 1,660.00	RD\$ 240,700.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	7500	RD\$ 46.00	RD\$ 345,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	1300	RD\$ 50.00	RD\$ 65,000.00
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	800	RD\$ 1,200.00	RD\$ 960,000.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	110	RD\$ 2,780.00	RD\$ 305,800.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	105	RD\$ 2,720.00	RD\$ 285,600.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	115	RD\$ 3,400.00	RD\$ 391,000.00
26121522	Alambre pelado	Unidad	300	RD\$ 165.00	RD\$ 49,500.00
60124320	Compuestos de yeso	Paquete	200	RD\$ 1,400.00	RD\$ 280,000.00
11121610	Maderas duras	Unidad	140	RD\$ 640.00	RD\$ 89,600.00
11121610	Maderas duras	Unidad	140	RD\$ 890.00	RD\$ 124,600.00
11121610	Maderas duras	Unidad	140	RD\$ 2,100.00	RD\$ 294,000.00
11121610	Maderas duras	Unidad	210	RD\$ 1,200.00	RD\$ 252,000.00
31162006	Clavos de alambre	Unidad	175	RD\$ 95.00	RD\$ 16,625.00
11111611	Gravilla	Unidad	140	RD\$ 1,550.00	RD\$ 217,000.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	315	RD\$ 105.00	RD\$ 33,075.00
11121610	Maderas duras	Unidad	210	RD\$ 1,200.00	RD\$ 252,000.00
31211904	Brochas	Unidad	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	1250	RD\$ 407.00	RD\$ 508,750.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	1500	RD\$ 297.00	RD\$ 445,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	200	RD\$ 6,500.00	RD\$ 1,300,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	315	RD\$ 200.00	RD\$ 63,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	35	RD\$ 1,952.00	RD\$ 68,320.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	35	RD\$ 5,055.00	RD\$ 176,925.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	35	RD\$ 3,850.00	RD\$ 134,750.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	35	RD\$ 3,850.00	RD\$ 134,750.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	35	RD\$ 3,850.00	RD\$ 134,750.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	35	RD\$ 2,880.00	RD\$ 100,800.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	35	RD\$ 3,850.00	RD\$ 134,750.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	2900	RD\$ 0.82	RD\$ 2,378.00
20111706	Cuñas de perforación	Unidad	3000	RD\$ 4.48	RD\$ 13,440.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	2900	RD\$ 230.00	RD\$ 667,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	250	RD\$ 352.00	RD\$ 88,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	250	RD\$ 550.00	RD\$ 137,500.00
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	20	RD\$ 6,400.00	RD\$ 128,000.00
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	40	RD\$ 900.00	RD\$ 36,000.00
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	86	RD\$ 700.00	RD\$ 60,200.00
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	10	RD\$ 880.00	RD\$ 8,800.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	130	RD\$ 530.00	RD\$ 68,900.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	89	RD\$ 195.00	RD\$ 17,355.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	100	RD\$ 507.00	RD\$ 50,700.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	100	RD\$ 482.00	RD\$ 48,200.00
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	400	RD\$ 7.00	RD\$ 2,800.00
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	400	RD\$ 10.00	RD\$ 4,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	200	RD\$ 288.00	RD\$ 57,600.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	400	RD\$ 19.00	RD\$ 7,600.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	400	RD\$ 21.00	RD\$ 8,400.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	400	RD\$ 32.00	RD\$ 12,800.00
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	85	RD\$ 2,500.00	RD\$ 212,500.00
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	200	RD\$ 3,500.00	RD\$ 700,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	200	RD\$ 5,100.00	RD\$ 1,020,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	45	RD\$ 65,000.00	RD\$ 2,925,000.00
41113607	Monitores de estrés de calor	Unidad	60	RD\$ 5,000.00	RD\$ 300,000.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	700	RD\$ 65.00	RD\$ 45,500.00
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	600	RD\$ 470.00	RD\$ 282,000.00
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	500	RD\$ 3,000.00	RD\$ 1,500,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	90	RD\$ 150.00	RD\$ 13,500.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	600	RD\$ 500.00	RD\$ 300,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	1100	RD\$ 7.00	RD\$ 7,700.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	1000	RD\$ 8.00	RD\$ 8,000.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	800	RD\$ 8.30	RD\$ 6,640.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	400	RD\$ 230.00	RD\$ 92,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	400	RD\$ 230.00	RD\$ 92,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	300	RD\$ 230.00	RD\$ 69,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	2000	RD\$ 275.00	RD\$ 550,000.00
27111509	Barrenas	Paquete	25	RD\$ 3,200.00	RD\$ 80,000.00
27111509	Barrenas	Paquete	25	RD\$ 2,980.00	RD\$ 74,500.00
30101614	Barras de plomo	Unidad	1300	RD\$ 38.00	RD\$ 49,400.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Paquete	18	RD\$ 650.00	RD\$ 11,700.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Paquete	18	RD\$ 800.00	RD\$ 14,400.00
39121306	Cajas de conmutadores	Unidad	300	RD\$ 240.00	RD\$ 72,000.00
39121424	Tapas del bloque de terminales	Unidad	100	RD\$ 81.00	RD\$ 8,100.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	600	RD\$ 20.00	RD\$ 12,000.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	400	RD\$ 22.00	RD\$ 8,800.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 630.00	RD\$ 12,600.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	250	RD\$ 70.00	RD\$ 17,500.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	360	RD\$ 75.00	RD\$ 27,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	400	RD\$ 80.00	RD\$ 32,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	100	RD\$ 78.00	RD\$ 7,800.00
40141702	Grifos	Unidad	800	RD\$ 310.00	RD\$ 248,000.00
40141702	Grifos	Unidad	600	RD\$ 780.00	RD\$ 468,000.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Caja	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00

31201610	Pegamentos	Unidad	150	RDS	400.00	RDS	60,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	200	RDS	15.00	RDS	3,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	700	RDS	25.00	RDS	17,500.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	600	RDS	40.00	RDS	24,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	600	RDS	45.00	RDS	27,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	300	RDS	50.00	RDS	15,000.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	300	RDS	20.00	RDS	6,000.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	300	RDS	30.00	RDS	9,000.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	100	RDS	35.00	RDS	3,500.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	300	RDS	40.00	RDS	12,000.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	250	RDS	45.00	RDS	11,250.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	250	RDS	50.00	RDS	12,500.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	255	RDS	55.00	RDS	14,025.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	400	RDS	35.00	RDS	14,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	400	RDS	45.00	RDS	18,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	400	RDS	55.00	RDS	22,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	450	RDS	65.00	RDS	29,250.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	450	RDS	75.00	RDS	33,750.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	300	RDS	85.00	RDS	25,500.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	300	RDS	95.00	RDS	28,500.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	400	RDS	110.00	RDS	44,000.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	50	RDS	45.00	RDS	2,250.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	400	RDS	55.00	RDS	22,000.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	400	RDS	65.00	RDS	26,000.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	200	RDS	75.00	RDS	15,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	380	RDS	450.00	RDS	171,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS	600.00	RDS	150,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	200	RDS	450.00	RDS	90,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	200	RDS	600.00	RDS	120,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	200	RDS	620.00	RDS	124,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	200	RDS	650.00	RDS	130,000.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	600	RDS	300.00	RDS	180,000.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	600	RDS	280.00	RDS	168,000.00
40141731	Boquillas	Unidad	600	RDS	142.00	RDS	85,200.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	700	RDS	100.00	RDS	70,000.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	400	RDS	7,198.00	RDS	2,879,200.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	600	RDS	150.00	RDS	90,000.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	350	RDS	480.00	RDS	168,000.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	350	RDS	600.00	RDS	210,000.00
40141627	Válvulas de orificio	Unidad	200	RDS	800.00	RDS	160,000.00
40141627	Válvulas de orificio	Unidad	200	RDS	920.00	RDS	184,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	500	RDS	250.00	RDS	125,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	500	RDS	190.00	RDS	95,000.00
40141702	Grifos	Unidad	300	RDS	350.00	RDS	105,000.00
40141702	Grifos	Unidad	264	RDS	650.00	RDS	171,600.00
31201605	Masillas	Unidad	270	RDS	300.00	RDS	81,000.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	200	RDS	75.00	RDS	15,000.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	200	RDS	85.00	RDS	17,000.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	200	RDS	95.00	RDS	19,000.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	100	RDS	100.00	RDS	10,000.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	70	RDS	105.00	RDS	7,350.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	100	RDS	120.00	RDS	12,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	105	RDS	9,500.00	RDS	997,500.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	70	RDS	9,500.00	RDS	665,000.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	20	RDS	8.00	RDS	160.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	125	RDS	10.00	RDS	1,250.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	125	RDS	12.00	RDS	1,500.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	90	RDS	25.00	RDS	2,250.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	90	RDS	50.00	RDS	4,500.00
40141716	Sifones en P	Unidad	200	RDS	165.00	RDS	33,000.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	500	RDS	420.00	RDS	210,000.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	500	RDS	480.00	RDS	240,000.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	500	RDS	680.00	RDS	340,000.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	500	RDS	65.00	RDS	32,500.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	455	RDS	70.00	RDS	31,850.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	455	RDS	85.00	RDS	38,675.00
40141702	Grifos	Unidad	525	RDS	385.00	RDS	202,125.00
40141702	Grifos	Unidad	525	RDS	450.00	RDS	236,250.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	123	RDS	495.00	RDS	60,885.00
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	350	RDS	195.00	RDS	68,250.00
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	175	RDS	88.00	RDS	15,400.00
31162402	Cerraduras	Unidad	100	RDS	1,700.00	RDS	170,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	28	RDS	500.00	RDS	14,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	525	RDS	732.00	RDS	384,300.00
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	245	RDS	4,000.00	RDS	980,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RDS	1,355.00	RDS	27,100.00
31162402	Cerraduras	Unidad	175	RDS	991.00	RDS	173,425.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	15	RDS	2,800.00	RDS	42,000.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Caja	20	RDS	2,100.00	RDS	42,000.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Caja	10	RDS	5,844.00	RDS	58,440.00
31211703	Lacas	Caja	10	RDS	529.00	RDS	5,290.00
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RDS	1,203.00	RDS	24,060.00
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RDS	305.00	RDS	6,100.00
30111601	Cemento	Unidad	20	RDS	1,203.00	RDS	24,060.00
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RDS	1,914.00	RDS	38,280.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	3500	RDS	0.68	RDS	2,380.00
12164201	Inhibidores anti - corrosión	Unidad	20	RDS	1,200.00	RDS	24,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	20	RDS	257.00	RDS	5,140.00
27111509	Barrenas	Unidad	42	RDS	257.00	RDS	10,794.00
27111509	Barrenas	Unidad	42	RDS	257.00	RDS	10,794.00
27111509	Barrenas	Unidad	42	RDS	257.00	RDS	10,794.00
31162004	Clavos de mampostería	Caja	42	RDS	110.00	RDS	4,620.00
31162004	Clavos de mampostería	Caja	15	RDS	110.00	RDS	1,650.00
31162004	Clavos de mampostería	Caja	15	RDS	650.00	RDS	9,750.00
31161609	Tornillo de fiador	Unidad	3500	RDS	7.60	RDS	26,600.00
31161609	Tornillo de fiador	Unidad	900	RDS	8.50	RDS	7,650.00
31161609	Tornillo de fiador	Unidad	3500	RDS	1.60	RDS	5,600.00
31161609	Tornillo de fiador	Unidad	3500	RDS	2.25	RDS	7,875.00
31161609	Tornillo de fiador	Unidad	3500	RDS	3.85	RDS	13,475.00
31161609	Tornillo de fiador	Unidad	900	RDS	3.91	RDS	3,519.00
31161609	Tornillo de fiador	Unidad	900	RDS	3.94	RDS	3,546.00
11101502	Lija o esmeril	Paquete	30	RDS	700.00	RDS	21,000.00
40151602	Compresores de flujo axiales	Unidad	10	RDS	15,000.00	RDS	150,000.00
39111521	Plafones	Unidad	1400	RDS	130.00	RDS	182,000.00
31162301	Perfiles de montaje	Unidad	175	RDS	115.00	RDS	20,125.00

23171515	Electrodos para soldar	Caja	21	RD\$	6,300.00	RD\$	132,300.00
23171515	Electrodos para soldar	Caja	21	RD\$	6,975.00	RD\$	146,475.00
30101504	Ángulos de acero	Unidad	350	RD\$	892.00	RD\$	312,200.00
30101504	Ángulos de acero	Unidad	350	RD\$	892.00	RD\$	312,200.00
30101504	Ángulos de acero	Unidad	525	RD\$	892.00	RD\$	468,300.00
30101504	Ángulos de acero	Unidad	84	RD\$	2,200.00	RD\$	184,800.00
30102203	Placa de hierro	Unidad	123	RD\$	2,000.00	RD\$	246,000.00
30102203	Placa de hierro	Unidad	84	RD\$	2,500.00	RD\$	210,000.00
30102203	Placa de hierro	Unidad	245	RD\$	1,500.00	RD\$	367,500.00
24141705	Tubos plegables	Unidad	42	RD\$	165.00	RD\$	6,930.00
24141705	Tubos plegables	Unidad	42	RD\$	94.00	RD\$	3,948.00
31162203	Remaches de cabeza plana	Unidad	350	RD\$	127.00	RD\$	44,450.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	7	RD\$	590.00	RD\$	4,130.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	87	RD\$	620.00	RD\$	53,940.00
31162407	Pestillo	Unidad	35	RD\$	100.00	RD\$	3,500.00
23171509	Soldadura	Caja	49	RD\$	1,250.00	RD\$	61,250.00
23171515	Electrodos para soldar	Caja	122	RD\$	1,003.00	RD\$	122,366.00
23171515	Electrodos para soldar	Caja	21	RD\$	2,600.00	RD\$	54,600.00
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	525	RD\$	280.00	RD\$	147,000.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	245	RD\$	70.00	RD\$	17,150.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	123	RD\$	1,369.00	RD\$	168,387.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	123	RD\$	1,000.00	RD\$	123,000.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	123	RD\$	234.00	RD\$	28,782.00
30101504	Ángulos de acero	Unidad	210	RD\$	1,950.00	RD\$	409,500.00
30101504	Ángulos de acero	Unidad	210	RD\$	3,950.00	RD\$	829,500.00
30102203	Placa de hierro	Unidad	21	RD\$	6,950.00	RD\$	145,950.00
30102203	Placa de hierro	Unidad	21	RD\$	2,000.00	RD\$	42,000.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	35	RD\$	118.00	RD\$	4,130.00
31161722	Tuercas de unión	Unidad	175	RD\$	14.00	RD\$	2,450.00
40141604	Válvulas de seguridad	Unidad	80	RD\$	450.00	RD\$	36,000.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	140	RD\$	50.00	RD\$	7,000.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	140	RD\$	40.00	RD\$	5,600.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	300	RD\$	6,200.00	RD\$	1,860,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	88	RD\$	6,200.00	RD\$	545,600.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	123	RD\$	6,200.00	RD\$	762,600.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	210	RD\$	6,200.00	RD\$	1,302,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	87	RD\$	1,900.00	RD\$	165,300.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RD\$	1,900.00	RD\$	95,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RD\$	1,900.00	RD\$	95,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	42	RD\$	1,900.00	RD\$	79,800.00
24111501	Bolsas de lona	Unidad	80	RD\$	480.00	RD\$	38,400.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	140	RD\$	680.00	RD\$	95,200.00
31201605	Masillas	Unidad	105	RD\$	1,960.00	RD\$	205,800.00
27111909	Espátulas	Unidad	180	RD\$	185.00	RD\$	33,300.00
27111909	Espátulas	Unidad	525	RD\$	120.00	RD\$	63,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	1060	RD\$	65.00	RD\$	68,900.00
31211904	Brochas	Unidad	350	RD\$	185.00	RD\$	64,750.00
31211904	Brochas	Unidad	105	RD\$	100.00	RD\$	10,500.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	280	RD\$	300.00	RD\$	84,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	420	RD\$	120.00	RD\$	50,400.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	140	RD\$	1,970.00	RD\$	275,800.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	1750	RD\$	80.00	RD\$	140,000.00
31201517	Cinta para empaquetar	Caja	20	RD\$	2,880.00	RD\$	57,600.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$	6,200.00	RD\$	310,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	40	RD\$	6,200.00	RD\$	248,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	105	RD\$	6,200.00	RD\$	651,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	105	RD\$	6,200.00	RD\$	651,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	300	RD\$	6,200.00	RD\$	1,860,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	55	RD\$	1,200.00	RD\$	66,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	150	RD\$	1,200.00	RD\$	180,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	120	RD\$	1,200.00	RD\$	144,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	230	RD\$	11,000.00	RD\$	2,530,000.00
30111601	Cemento	Unidad	110	RD\$	1,000.00	RD\$	110,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,271,633.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de fumigación	Fumigación de instalaciones	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	10	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 45,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de fumigación	Fumigación de instalaciones	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	10	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 45,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ALQUILER DE CARPAS	PARA SER UTILIZADAS EN ACTIVIDADES INSTITUCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121503	Carpas	Unidad	50	RD\$ 43,667.00	RD\$ 2,183,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,183,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SERVICIOS DE ALQUILER DE CARPAS	PARA SER UTILIZADAS EN ACTIVIDADES INSTITUCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121503	Carpas	Unidad	50	RD\$ 43,667.00	RD\$ 2,183,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,183,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción y remodelación de comedore	Construcción y remodelación de comedores	Obras	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	6	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Furgones y vehículos de mot	Para uso de la institución	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101602	Remolques	Unidad	15	RD\$ 560,000.00	RD\$ 8,400,000.00
25101602	Remolques	Unidad	2	RD\$ 826,000.00	RD\$ 1,652,000.00
24131504	Contenedores refrigerados	Unidad	2	RD\$ 1,788,290.00	RD\$ 3,576,580.00
24131504	Contenedores refrigerados	Unidad	2	RD\$ 890,000.00	RD\$ 1,780,000.00
25101505	Minivans o vans	Unidad	2	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 16,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,408,580.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Furgones y vehículos de mot	Para uso de la institución	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101604	Camiones de reparto	Unidad	5	RD\$ 3,120,643.00	RD\$ 15,603,215.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,603,215.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Eléctricos, Plomería, Herrería, Electricidad y Reparación y Remosamiento de las Plantas Físicas y Cocinas Móviles de los Comedores		Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	20	RD\$ 531.00	RD\$ 10,620.00
11121610	Maderas duras	Unidad	80	RD\$ 939.00	RD\$ 75,120.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	50	RD\$ 2,036.00	RD\$ 101,800.00
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	10	RD\$ 7,670.00	RD\$ 76,700.00
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	10	RD\$ 11,800.00	RD\$ 118,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	18	RD\$ 1,770.00	RD\$ 31,860.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$ 16,520.00	RD\$ 247,800.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$ 4,720.00	RD\$ 70,800.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	19	RD\$ 250.00	RD\$ 4,750.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	80	RD\$ 160.00	RD\$ 12,800.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	40	RD\$ 10.00	RD\$ 400.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	60	RD\$ 95.00	RD\$ 5,700.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 179.00	RD\$ 1,790.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	8	RD\$ 5,625.00	RD\$ 45,000.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	4	RD\$ 3,125.00	RD\$ 12,500.00
30181506	Orinales	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	120	RD\$ 1.00	RD\$ 120.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	120	RD\$ 1.00	RD\$ 120.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RD\$ 10.00	RD\$ 2,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	60	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 862,030.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE CABINAS	BINAS PARA SER INSTALADAS EN CAMIONES QUE SUFRIERON DAÑOS EN ACCIDENTES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	5	RD\$ 3,300,000.00	RD\$ 16,500,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	5	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE LUBRICANTES	CANTANTES, LOS CUALES SERÁN UTILIZADOS PARA LOS CAMIONES Y CAMIONETAS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	300	RD\$ 1,425.00	RD\$ 427,500.00
15121501	Aceite motor	Galón	250	RD\$ 1,450.00	RD\$ 362,500.00
15121501	Aceite motor	Galón	50	RD\$ 1,475.00	RD\$ 73,750.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	50	RD\$ 4,875.00	RD\$ 243,750.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	50	RD\$ 4,800.00	RD\$ 240,000.00
15121509	Aceite de frenos	Caja	15	RD\$ 1,250.00	RD\$ 18,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,366,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACION DE EQUIPOS DE POSICIONA	EQUIPOS GPS PARA LA FLOTILLA VEHICULAR DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	4	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION E INSTALACION DE CALDER	ADQUISICION E INSTALACION DE CALDERA	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23181704	Máquina para cocinar al vapor	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,000,000.00